
 
Na osnovu člana 1. stav 3. Zakona o administrativnim taksama ("Sl. list RCG", br. 55/03 od 01.10.2003, 
46/04 od 09.07.2004, 81/05 od 29.12.2005, 02/06 od 18.01.2006, "Sl.list Crne Gore", br. 22/08 od 
02.04.2008, 77/08 od 16.12.2008, 03/09 od 21.01.2009, 40/10 od 22.07.2010,20/11 od 15.04.2011, 26/11 od 
30.05.2011) i člana 18. Statuta Opštine Rožaje („Sl.list CG – Opštinski propisi“ broj 09/11), Skupština 
opštine Rožaje na sjednici održanoj dana 16.05. 2013.godine, donijela je: 

 
 
                                                              O D L U K U 
                                         o lokalnim administrativnim taksama 
 
                                                                   Član 1. 

          Ovom Odlukom propisuju se lokalne administrativne takse za spise i radnje pred organima lokalne 
uprave opštine Rožaje. 

                                                                   Član 2. 
         Lokalne administrativne takse plaćaju se u visini koja se utvrđuje Tarifom lokalnih administrativnih 
taksa opštine Rožaje (u daljem tekstu: taksena tarifa), koja je sastavni dio ove odluke. 

                                                                   Član 3. 
         Lokalna administrativna taksa se ne može naplatiti ako Taksenom tarifom nije propisana, niti se može 
naplatiti u iznosu većem ili manjem od propisane. 
                                                                               Član 4. 
        Taksa se plaća u trenutku nastanka taksene obaveze,ako Taksenom tarifom nije drugačije propisano i to: 

1. Za podneske – u trenutku kada se predaju,a za zahtjeve date na zapisnik – kada se zapisnik sastavi, 
2. Za rješenja,dozvole i druge isprave – u trenutku podnošenja zahtjeva za njihovo izdavanje, 
3. Za upravne radnje – u trenutku podnošenja zahtjeva za izvršenje tih radnji. 
                                                                          Član 5. 
       Za spise i radnje u postupcima koji se vode po službenoj dužnosti ne plaća se taksa. 
                                                                          Član 6. 
      Taksa propisana ovom Odlukom je prihod Budžeta opštine Rožaje i uplaćuje se na račun za lokalne 
prihode Budžeta opštine shodno Naredbi o načinu naplate javnih prihoda. 
                                                                          Član 7. 
      U pogledu nastanka taksene obaveze,prava i dužnosti taksenog obveznika,utvrđivanja vrijednosti 
predmeta radi naplate takse,plaćanja taksene obaveze,oslobađanja od plaćanja takse,povraćaj takse i 
ostalog što nije regulisano ovom Odlukom,shodno se primjenjuju odredbe Zakona o administrativnim 
taksama.   
                                                                          Član 8. 

          Za takse koje nijesu utvrđene Tarifom koja je sastavni dio ove Odluke primjenjvaće se Zakon o 
administrativnim taksama. 
                                                                                Član 9. 
        Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi odluka o administrativnim taksama („Sl.list RCG 
– Opštinski propisi“ broj 6/2004). 
                                                                                Član 10. 
        Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sl.listu CG – opštinski propisi“. 
 
 
Broj: __________                                                                                Skupština opštine Rožaje 
Rožaje, 17.05. 2013.godine                                                                   Predsjednik Skupštine 
                                                                                                                     Safet Feleć, prof. 
 
 
 



TARIFA ZA ADMINISTRATIVNE TAKSE 
 
 

I. PODNESCI 
 
 

Tarifni broj 1 
 

Za zahtjev, molbu i predlog, prijavu i drugi podnesak, ako ovom Odlukom nije drukčije 
propisano…………………………………………………………………5,00 €. 
 
NAPOMENA: 
1.Taksa po ovom tarifnom broju ne plaća se za naknadne podneske kojima stranka zahtijeva samo 
brže postupanje po ranije podnijetom zahtjevu. 
2.Taksa po ovom tarifnom broju ne plaća se za zahtjeve za ostvarivanje prava na premije i regrese 
(podsticaje poljoprivredne proizvodnje). 
 

Tarifni broj 2 
 

Za žalbe protiv rješenja koje donose organi iz člana 1 ove Odluke, ako ovom Odlukom nije drukčije 
propisano………………………………………………...5,00 €. 
 

II. OPOMENA 
 

Tarifni broj 3 
 

Za opomenu kojom se obveznik poziva da plati taksu…………………………..3,00 €. 
 

III. RJEŠENJA 
 

Tarifni broj 4 
 

Za sva rješenja koja donose organi iz člana 1 ove Odluke, ako ovom Odlukom nije drukčije 
propisano…………………………………………………………………5,00 €. 
 
NAPOMENA: 
Ako se donosi jedno rješenje po zahtjevu više lica, taksa po ovom tarifnom broju se plaća onoliko puta 
koliko ima lica kojima se rješenje uručuje. 
 

Tarifni broj 5 
 

1) Za žalbu protiv rješenja poreskog organa donijetog u poreskom postupku u prvom 
stepenu……………………………………………………………………...8,00 €. 
2) Za poreske akte koje poreski organ donosi u poreskom postupku po zahtjevu 
stranke……………………………………………………………………………..10,00 €. 
 
 

Tarifni broj 6 
 

Na uložene vanredne pravne ljekove……………………………………………..20,00 € 
 



IV – UVJERENJA 
 
 

Tarifni broj 7 
 

Za uvjerenja koja izdaju organi lokalne uprave, ako ovom Odlukom nije drugacije  
propisano, plaća se…………………………………………………………………5,00 €.  
 

 
 

V – OVJERE I PREPISI 
 
 

Tarifni broj 8 
 
1.Za ovjeru, prepisa ili autentičnosti rukopisa, fotokopija (od svakog polutabaka originala), plaća 
se………………………………………………………………….2,00 €  
2.Za ovjeru prevoda,plaća se 30% od takse iz tačke 1 ovog tarifnog broja  
3.Za ovjere potpisa na obrascima iz inostranstva,plaća se……………………..15,00 € 
 
NAPOMENA: Polutabakom, u smislu ove Odluke, smatra se list hartije od dvije strane normalnog 
kancelarijskog materijala ili manjeg.  
 

Tarifni broj 9 
 
 Za ovjeru ugovora , plaća se………………………………………………...……5.00 €.  
 

Tarifni broj 10 
 
 Za ovjeru punomocja, plaća se…………………………………………………..5.00 €.  
 

 
 

VI – TAKSE IZ OBLASTI OPŠTE UPRAVE 
 
 

Tarifni broj 11 
 
1. za izvod iz maticne knjige vjencanih……………………………………………5.00 € 
2. za izvod iz maticne knjige vjencanih na internacionalnom obrascu,plaća se 20.00€ 
3. za spise i radnje u postupku zaključenja braka: 
- u radno vrijeme u zgradi opštine……………………………………………….20,00 € 
- radnim danima van radnog vremena ………………………………………….30,00 € 
- neradnim danima u zgradi opštine……………………………………………..30,00 € 
- radnim danima van zgrade opštine……………………………………………..50,00 € 
- neradnim danima van zgrade opštine…………………………………………..60,00 € 
- za vrijeme državnih i vjerskih praznika u zgradi opštine…………………….70,00 € 
- za vrijeme državnih i vjerskih praznika van zgrade opštine………………….80,00 € 
 
 
 



VII – TAKSE IZ OBLASTI  GRA ĐEVINARSTVA 
 
 

Tarifni broj 12 
 

Za akt o izdavanju urbanističko-tehničkih uslova za izgradnju objekata plaća se taksa: 
      1.  za stambene objekte………………………………………………………..30,00 €                   
      2.  za stambeno-poslovne objekte…………………………………………….50,00 € 
      3.  za poslovne objekte………………………………………………………...70,00 € 
      4.  za privremene poslovne objekte…………………………………………..60,00 € 
      5.  za privremene pomoćne objekte………………………………………….20,00 €. 
 

Tarifni broj 13 
 
Za izlazak stručnog lica u cilju pregleda i identifikacije lokacije a po zahtjevu plaća se taksa: 
      1.  za lokaciju površine do 500 m2 …………………………………………...30,00 € 
      2.  za lokaciju površine od 500 m2 do 1000 m2 ……………………………...50,00 € 
      3.  za lokaciju površine preko 1000 m2 …………………………………….100,00 €.  
 

Tarifni broj 14 
 
Za rješenja kojima se utvrđuje ispunjenost uslova za izdavanje odobrenja za izgradnju objekata: 

1. za stambene objekte 0,1% od predračunske vrijednosti objekta 
2. za stambeno-poslovne objekte 0,15% od predračunske vrijednosti objekta 
3. za poslovne objekte 0,20% od predračunske vrijednosti objekta 
4. za privremene poslovne objekte.................................................................50,00 € 
5. za privremene pomoćne objekte…………………………………………20,00 €. 

 
Za akt kojim se odobrava rekonstrukcija, nadogradnja, dogradnja građevinskog objekta i pretvaranje 
stambenog prostora u poslovni i dr. plaća se taksa u iznosu od 0,20% od predračunske vrijednosti 
objekta. 
 
Za izdavanje dopunskog rješenja ili promjene rješenja o izdavanju građevinske dozvole plaća se taksa 
u iznosu od……………………………………………….20,00 €. 
 
Za tehnički pregled objekta i rješenje kojim se odobrava upotreba objekta: 
 
      za objekte sa utvrđenom predračunskom vrijednošću prema investiciono       
      tehničkoj dokumentaciji plaća se 0,20% od predračunske vrijednosti objekta. 
 
Za izdavanje izvoda iz urbanističkog plana po jednom tabaku formata A4 plaća se taksa u iznosu 
od…………………………………………………………………...6,00 €. 
 
 

VIII – TAKSE IZ KOMUNALNE OBLASTI 
 

Tarifni broj 15 
 

Za akt kojim se odobrava lokacija za privremenu prodaju robe određenih proizvoda na javnim 
površinama plaća se……………………………………...20,00 €. 
 



Za akt kojim se odobrava postavljanje ili zamjena reklamnih panoa za firmu ili samostalnu radnju 
plaća se ……………………………………………………..30,00 €. 
 
Za akt kojim se odobrava prokopavanje javnih površina i saobraćajnica plaća se 
……………………………………………………………………………………..50,00 €. 
 
Za akt kojim se odobrava lokacija postavljanje zabavnog parka…………….50,00 €.  
 

 
 

IX – TAKSE IZ OBLASTI PREDUZETNIŠTVA 
 
 

Tarifni broj 16 
 
 
Za izdavanje rješenja o utvrđivanju ispunjenosti uslova poslovnih prostorija u pogledu tehničke 
opremljenosti i drugih propisanih uslova za vršenje privredne i neprivredne djelatnosti po zahtjevu 
stranke plaća se: 
 

- ako prostorija ima do 50 m2 ……………………………………..………30,00 € 
- ako prostorija ima od 50 – 200 m2………………………………..……...50,00 € 
- ako prostorija ima preko 200 m2……………………………………..….75,00 € 

 
Tarifni broj 17 

 
Za rješenje o utvrđivanju ispunjenosti minimalno tehničkih uslova za obavljanje djelatnosti u 
privremenim objektima – kioscima…………………………...…..10,00 € 
  

Tarifni broj 18 
 

Za rješenje o utvrđivanju ispunjenosti minimalno tehničkih uslova za obavljanje djelatnosti u 
pokretnim objektima – kioscima…………………………………..10,00 €  
 

Tarifni broj 19 
 
Za rješenja o utvrđivanju i kategorizaciji ugostiteljskih objekata: 
       

- za restorane………………………………………………………………..30.00 € 
- za pružanje usluga smještaja fizičkih lica (soba,apartmana i kuća za odmor) 

……………………………………………………………………………...15,00 €. 
Tarifni broj 20 

 
Za izdavanje rješenja za obavljanje djelatnosti bez korišćenja poslovnih prostorija 
……………………………………………………………………………………...10.00 €.  
 

Tarifni broj 21 
 

Za rješenja kojim se odobrava promjena djelatnosti…………………………. 10.00 € 
 
 



Tarifni broj 22 
 
Za rješenje kojim se produžava odobrenje za rad...............................................10,00 € 
 

Tarifni broj 23 
 
Za rješenja kojima se odobrava promjena poslovne prostorije za već odobreno obavljanje samostalne 
djelatnosti………………………………………………..10,00 €  
 

Tarifni broj 24 
 

Za rješenja o privremenoj obustavi obavljanja djelatnosti……………………..5,00 € 
 

Tarifni broj 25 
 

Za rješenja o prestanku djelatnosti……………………………………………….5,00 €  
 

Tarifni broj 26 
 

Za izdavanje rješenja o obavljanju javnog prevoza putnika putni čkim vozilima u van linijskom 
drumskom saobraćaju………………………………………….…10,00 € 
 

Tarifni broj 27 
 

Za izdavanje rješenja za obavljanje javnog prevoza teretnim motornim vozilom (auto prevoznici i 
vučna vozila)…………………………………………………..10,00 €  
 

Tarifni broj 28 
 

Za rješenje o obavljanju javnog prevoza putnika auto taksi prevoza………... 10,00 €  
 

Tarifni broj 29 
 
Za rješenja kojim se odobrava obavljanje djelatnosti prevoza za sopstvene potrebe 
……………………………………………………………………………………...10,00 €.  
 

 
Tarifni broj 30 

 
Za rješenja kojim se odobrava produženje radnog vremena…………………..10,00 € 
 
 

Tarifni broj 31 
 

Za rješenja kojim se odobrava korišćenje muzike u ugostiteljskim objektima 20,00 €  
 

Tarifni broj 32 
 

Ovjera knjige žalbi………………………………………………………………….2,00 € 
 
 



X – TAKSE IZ OBLASTI I VODOPRIVREDE 
 

Tarifni broj 33 
 

Izdavanje rješenja o utvrđenim vodnim uslovima……………………………..100,00 €  
 

Tarifni broj 34 
 

Izdavanje rješenja o vodnoj saglasnosti………………………………………...150,00 € 
 

Tarifni broj 35 
 

Izdavanje rješenja o vodnoj dozvoli……………………………………….........250,00 € 
 

Tarifni broj 36 
 

Izdavanje uvjerenja da se void upravni postupak………………………………..5,00 €  
 

 
XI- TAKSE IZ OBLASTI POLJOPRIVREDE 

 
Tarifni broj 37 

 
Za poljoprivrednu saglasnost o prenamjeni poljoprivrednog zemljišta……….30,00 € 

 
Tarifni broj 38 

 
Za uvjerenje o obavljanju poljoprivredne djelatnosti…………………………..25,00 €  
 

Tarifni broj 39 
 

Rješenje kojim se odobrava promjena sopstvenih poljoprivrednih proizvoda 10,00 €  
 
 


